

СОГЛАСОВАНО:
Общество с ограниченной ответственностью
"ЦЕНТРЭНЕРГЕОЭФФЕКТИВНОСТИ"
Генеральный директор _____
Крайнов М.А.
"09" июня 2025 года

УТВЕРЖДАЮ: _____

Общество с ограниченной ответственностью
"БУРВЕСТИНИК"
ИНН 7709023882
Генеральный директор _____ / Зуев _____

_____ " _____" июня 2025 года

ОГРН 1247700030050
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

№ 1

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 1

На замену труб отопления Ду 200 на Ду 250 на эстакаде с теплоизоляцией
(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсно-индексным методом

Составлен(а) в текущем уровне цен

Сметная стоимость

в том числе:

строительных работ

монтажных работ

оборудования

прочих затрат

тыс.руб.

0 00 ТЫС.РУБ.

0 00 ТЫС.РУБ.

0 00 тыс.руб.

2 403,000 тыс. руб.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.			
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Монтажные работы										
1	ГЭСН22-06-005-06	Врезка в существующие сети из стальных труб диаметром: 250 мм	шт	14	1	14				
+ ОТ(ЗТ)										
			чел.-ч							
1-100-49 Средний разряд работы 4,9			чел.-ч	5,76		80,68			1 073,32	86 597,94

Пр/774-018.0 СП Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода										256 329,90
Всего по позиции										
6	ГЭСН24-01-046-10	Установка опор диаметром: 400 мм	10 шт	2	1	2	2 347 927,95	1 008 000,00		
	1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч								
	1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч		9,81		19,61	946,21	18 556,70		
	2 ЭМ									
Итого прямые затраты										
Пр/812-018.0-1 НР Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода		%		117		117		18 556,70		
Пр/774-018.0 СП Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода		%		74		74		21 711,34		
								13 731,96		
Всего по позиции										
7	ГЭСН24-01-046-08	Установка опор диаметром 273 мм	10 шт	0,2	1	0,2	141 259,59	54 000,00		
	1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч				4,418				
	1-100-39 Средний разряд работы 3,9	чел.-ч		99,17		19,834	935,62	18 556,70		
Итого прямые затраты										
Пр/812-018.0-1 НР Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода		%		117		117		18 556,70		
Пр/774-018.0 СП Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода		%		74		74		21 711,34		
								13 731,96		
Всего по позиции										
8	ГЭСН24-02-021-02	Изоляция сварных стыков стальных диаметром: свыше 273 *400 мм	м2	22	1	22	77 440,30	54 000,00		
	1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч				67,32				
	1-100-35 Средний разряд работы 3,5	чел.-ч		0,69		15,23	893,25	13 608,25		
Итого прямые затраты										
Пр/812-018.0-1 НР Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода		%		117		117		13 608,25		
Пр/774-018.0 СП Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода		%		74		74		15 921,65		
								10 070,10		
Всего по позиции										
9	Аренда подъемных механизмов									
			3	1	1	3	9 072,41	39 600,00		
10	ГЭСН22-06-005-03	Врезка в существующие сети из стальных труб диаметром: 100 мм	шт	4	1	4	22000	66000		
	1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч								
	1-100-47 Средний разряд работы 4,7	чел.-ч		2,63		10,52	1 045,07	10 996,57		
Итого прямые затраты										
Пр/812-018.0-1 НР Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода		%		117		117		10 996,57		
								12 865,98		

8 137,46

8 137,46

1-100-39 Средний разряд работы 3,9									
Итого прямые затраты									
Пр/812-040.1-1 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и		чел.-ч	128,55	7,7131	1 247,65	9 623,17			
Пр/774-040.1 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и		%	103	103		9 623,17			
		%	59	59		11 259,11			
Всего по позиции						7 121,15			
16	ГЭСН24-01-046-04	10 шт	0,8	1	0,8	237 962,25	28 003,42		
Установка опор		чел.-ч			6,848				
1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч	14,71	11,767	946,11	11 132,84			
1-100-40 Средний разряд работы 4,0									
Итого прямые затраты									
Пр/812-018.0-1 НР Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода		%	117	117		11 132,84	13 025,43		
Пр/774-018.0 СП Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода		%	74	74		8 238,30			
Всего по позиции						32 396,57			
Итого по смете:									
Всего прямые затраты (справочно)		2 002 500,00							
в том числе:									
Оплата труда рабочих		665 461,59							
Эксплуатация машин		66 000,00							
Материалы									
Монтажные работы									
в том числе:									
оплата труда		665 461,59							
эксплуатация машин и механизмов		66 000,00							
материалы									
накладные расходы									
сметная прибыль									
Всего ФОТ (справочно)		492 444,96							
Всего накладные расходы (справочно)		665 461,59							
Всего сметная прибыль (справочно)		0,00							
НДС 20%		492 444,96							
ВСЕГО по смете		400 500,00							
		2 403 000,00							

Составил:

Проверил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

В.И. Писарев

Юрий Степанов